
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3Q <М£3 № о о

г. Яровое

Г№О внесении изменении и дополнении в 
постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 11.02.2022 
№110 «Противодействие экстремизму и 
идеологии терроризма на территории го­
рода Яровое» на 2022 - 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде­
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решений 
ГСд г. Яровое №20 от 31.10.2022 «О бюджете муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» и № 30 от 22.12.2022 «О бюджете муниципального образования город 
Яровое Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое Алтай­
ского края, в соответствии с постановлением Администрации города Яровое 
Ал тайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципаль­
ного образования город Яровое Алтайского края» (с изменениями от 
29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273, от 24.06.2021 № 474, от 19.07.20214 № 
536, от 03.12.2021 № 887, от 17.06.2022 №453).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 11.02.2022 №110 
«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму 
и идеологии терроризма на территории города Яровое» на 2022 - 2025 годы» 
(с изменениями от 25.08.2022 №669) изменения согласно приложению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее поста­
новление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.



2

3. Организационному отделу направить постановление для опублико­
вания в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образо­
вания город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города В.И. Шилов



3

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от № 66

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 1 1.02.2022 № 110 «Об утвержде­
нии муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии 
терроризма на территории города Яровое» на 2022 - 2025 годы (с изменениями 
от 25.08.2022 №669)

В муниципальной программе «Противодействие экстремизму и идеоло­
гии терроризма на территории города Яровое» на 2022 - 2025 годы», утвер­
жденной названным выше постановлением (далее - «программа»):

1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования Программы»: 
изложить в редакции: 

Объемы финанси­
рования програм- 
МЫ

2022-2025
гг.

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 8173,5 1210,5 2894,7 2574,1 1494,2

федеральный 
бюджет

краевой бюджет

городской бюд­
жет

8173,5 1210,5 2894,7 2574,1 1494,2

внебю джетн ые
источники

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о городском бюджете 
на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с за­
коном о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый пери­
од.

2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы»: 
число «9054,9» заменить числом «8173,5»;
число «1328,5» заменить числом «1210,5»; 
число «2474,7» заменить числом «2894,7»;
число «2574,7» заменить числом «2574,1»; 
число «2677,6» заменить числом «1494,2»;

З.В таблице 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы



4

(показателях подпрограммы) и их значениях» пункт 4 изложить в редакции:
№ 
п/п

1 (аименование 
индикатора 
(показателя)

Ед. изм.
Значение по годам
2020
г.
(факт)

2021 
г.
(оце
нка)

годы реализации Програм­
мы
2022г.
(план)

2023
г.
(план 
)

20
24
г.
(пл
ан)

2025
г.
(пла
н)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
4. Количество охраня­

емых объектов
ед.

0 0 6 7 5 5

4. 13 таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункты 1,
18, 19, 20 изложить в редакции:_________________________________________
Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реали­
зации

Участник 
програм­

мы

Источники финанси- рования
2022 год 2023 год 2024 год 2025

год
всего

2 3 4 6 7 8 9 10 11
Цель: Орга­
низация эф­
фективной 
системы мер 
антиэкстре- 
М И СТС кой 
направленно­
сти для про­
филактики

2022-
2025

1210,5 2894,7 2574,1 1494,
2

8173,5 Всего

в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой бюджет

1210.5 2894,7 2574,1 1494,
2

8173,5 городской бюд­
жет

угроз распро­
странения 
радикальных 
идеологий, в 
том числе
идеологии 
терроризма и 
мотивиро­
ванной кон­
фликтности 
на террито­
рии города
Яровое

внебюджетные
источники

Задача 4
Организация 
безопасности 
муниципаль­
ных бюджет­
ных образо­
вательных 
учреждений, 
до пол ни тел ь- 

, ного образо- 
1 ваний, куль-

2022-
2025

1198,5 2881,7 2560,1 1479,
2

8119,5 Всего
в том числе:

федеральный 
бюджет
краевой бюджет
городской бюд­
жет

1198.5 2881,7 2560,1 1479,
2

8119,5 внебюджетные 
источники



5

туры
19 Мероприятие

4.1
Оказание 
услуг по 
охране объ­
ектов

2022-
2025

МБУДО 
«ДШИ», 
МБУК 
«гдк 
«Химик», 
МБОУ 
СОШ №
12, МБОУ
СОШ №
14
им.Героя 
России и 
Абхазии 
Виталия 
Вольфа, 
МБОУ 
СОШ №
19

934.5 2461,7 2560,1 1479,
2

7435,5 Всего

в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой бюджет

934.5 2461,7 2560,1 1479,
2

7435,5 городской бюд­
жет

внебюджетные
источники

20 Мероприятие
4.2
Закупка и 
монтаж си­
стемы опо­
вещения и 
управления 
эвакуации

2022-
2025

МБУ 
«СОЦ» .г. 
Яровое

264.0 420,0 684,0 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет

~26Т0~
краевой бюджет

420,0 684,0 городской бюд­
жет
внебюджетные
источники

5. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализа­
ции муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии 
терроризма на территории города Яровое» на 2022-2025 годы» изложить в ре­
дакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 1210,5 2894.7 2574,1 1494,2 8173,5

в том числе

из федерального бюджета (на условиях софи- 
нансирования)

из краевого бюджета (на условиях софинан- 
сирования)

из городского бюджета 1210.5 2894,7 2574,1 1494,2 8173,5
из внебюджетных источников

Прочие расходы** 1210.5 2894,7 2574,1 1494,2 8173,5
в том числе

из федерального бюджета (на условиях софи- 
нансиро вания)

из краевого бюджета (на условиях софинан- 
сирования)

из городского бюджета 1210.5 2894,7 2574,1 1494,2 8173,5
из внебюджетных источников


